The fact that Pope Vigilius entrusted the same person, who also headed the Dalmatian patrimony with the administration and collection of revenues from the Praevalitan patrimony, could support the presumption that the Praevalitan patrimony in the middle of the 6th century was not very

²⁸ Škegro 2000a, 108-112; Škegro 2000b, 23-37.

²⁹ Antoljak 1992, 50, n. 103.

³⁰ CCSL, CXL A, IX, 159, p. 718: "Vos enim tanti mali de causa Maximi omnes astruunt auctores existere, per quos spoliatio illius ecclesiae vel tantarum animarum perditio atque inaudita presumptio audacia sumpsit initium".

³¹ See note 7.

³² Marini 1805, No. 78; Nikolajević 1971, 290, sl. 3: "[—] Item [prae]cipio ut in [in]sula [Meli]tense dentur per suprascriptum [—] luminaria per omnes Dei sacras ecclesias vel qui ad ipsam diocesen pertinent solidi centum & ad pauperes om[nes] in pd. In insula solidi centum similiter volo ut dentur in castella qui sunt super civitatem Salonitanam tam in luminaria sacrarum ecclesiarum quam ad pauperes id est Asinio: Tilu(a) [-] bielio. Gennes(r) [-] una cum alis: pulta: seu elu(a)r(s)a: solidi centum s(r) [-] vero excepte quod in anteriore mea deliberavi voluntatem] ad libertos meos quam ad alios vel quod in praesentes codicellos meos pro remedio anime meae etiam in luminaria vel ad pauperes dandum deliber[avi] et quan[ti] remanserint in auro solidi volo ut omnes pro redemptione captivo[rum] —".

³³ Actus apostolorum, 6, 1-6: "In diebus autem illis, crescente numero discipulorum, factus est murmur Hellenistarum aduersus Hebraeos, eo quod neglegerentur in ministerio cotidiano viduae eorum. Convocantes autem Duodecim multitudinem discipulorum, dixerunt: "Non est aequum nos derelinquentes verbum Dei ministrare mensis; considerate vero, fratres, viros ex vobis boni testimonii septem plenos Spiritu et sapientia, quos constituemus super hoc opus; nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus". Et placuit sermo coram omni multititudine, et elegerunt Stephanum, virum plenum fide et Spiritu Sancto, et Philippum et Prochorum et Nicodemum et Timonem et Parmenam et Nicolaum proselytum Antiochenum, quos statuerunt ante conspectum apostolorum, et orantes imposuerunt eis manus.

³⁴ Mercier 2001, 121-122.

³⁵ In the 2nd and 3rd century imperial properties in Istria and in Dalmatia had one administrator (procurator patrimonii / rationis privatae). CIL XI 2698; CIL II 2643 + AE 1985, 374; CIG 3751; Starac 1994, 142, 143.

³⁶ Grisar 1877, 357.

large. Ceding the administration of the Praevalitan patrimony to the same person who was at the head of the Dalmatian patrimony might also have been caused by practical reasons. If this administrator had not travelled by sea³⁷ to Salona - passing through Scodra, the administrative³⁸ and church centre of Praevalitana⁻³⁹ could not have been avoided.⁴⁰ The Bishop of Scodra, Stephanus was mentioned in 591 in a letter from Pope Gregory in the context of the administrator of the Dalmatian Papal patrimony.⁴¹